СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

02.09.2011 г

№ 174
пгт. Игрим

О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Игрим

от  07.05.2010    № 97

«Об утверждении Положения о размерах

 должностных окладов, ежемесячных

и иных дополнительных выплат

и порядка их осуществления

муниципальным служащим администрации

городского поселения Игрим»

Во исполнении Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменения  от 26 февраля 2011 года):
Совет поселения  РЕШИЛ:

 1.Внести в Положение утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 30.09.2008 года № 140 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления муниципальным служащим администрации городского поселения Игрим » следующее изменение:

1.1. Изложить  раздел 3 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Игрим» в следующей редакции:

	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Должностной оклад

	Заместитель главы муниципального образования
	Руководитель/высшая
	2927

	Начальник отдела
	Руководитель / главная
	2595

	Заведующий сектором
	Руководитель /ведущая
	2362

	Главный специалист
	Специалист старшая
	1808

	Ведущий специалист
	 Специалист /старшая
	1784

	Главный специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	1771

	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	1759

	Специалист 1 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	1722

	Специалист 2 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	1697

	Специалист
	Обеспечивающий специалист/младшая
	1624

1.2. п.7.3 статьи VII «Порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка выплачивается в следующих размерах из расчета на год:
· лицам, замещающим высшие должности муниципальной службы категорий «руководители», «помощники», - 12 должностных окладов;

· лицам, замещающим главные должности муниципальной службы категорий «руководители», «помощники», «специалисты», - 11 должностных окладов;

· лицам, замещающим ведущие должности муниципальной службы категорий «руководитель», «специалист», - 10 должностных окладов;

·  лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы категорий «специалисты», «обеспечивающие специалисты», - 9 должностных окладов;

· лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы категорий «обеспечивающие специалисты». - 8 должностных окладов.

Размер ежемесячной надбавки устанавливается распоряжением главы администрации и указывается в трудовом договоре.»
2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Югры».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2011 года.
Исполняющий обязанности

 главы  поселения

А.И. Мурашкин